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Цели Со завршувањето на овој предмет студентите ќе ги знаат и разбираат 

главните компоненти на компјутерските системи и начинот на кој тие се 
дизајнираат. Ќе се здобијат со вештина во квантитативна евалуација на 
перформансите на компјутерките системи, а со тоа и ќе ги знаат и разбираат 
мерките за перформанси, како и нивното влијание на архитектурата на 
системот. Исто така ќе бидат во можност да ја разберат интеракцијата меѓу 
системските компоненти. 

Содржина Архитектура и организација на компјутерски систем, перформанси, 
дизајнирачки критериуми, презентација на податоци, IEEE бројни системи и 
номенклатури, процесор, контрола, инструкциски формати, инструкциско 
множество, проточно изведување, меморија, процесирање адреси, кеш 
меморија, виртуелна меморија, влезно-излезни единици, CISC, RISC 
,postRISC процесори.  
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Проверка на знаења и оценување 
Континуирана проверка  Комплетен испит  
1. Колоквиуми 2 1. Писмен испит  
      Писмено       Задачи x 
      Усмено x      Теорија  
      Задачи x 2. Практичен (лаб)  
      Теорија  3. Е-тест x 
      Практичен (лаб)  4. Усен испит x 
      Е-тест x 5. Семинарски работи, домашни 

задачи 
2+10 

2. Тестови 4 Забелешка:  
Студентот ги задржува поените од семинарските и 
домашните задачи и посетеноста добиени во текот 
на семестарот.  

3. Семинарски работи, домашни 
задачи 

2+10 

4. Активност и/или редовност x 
5. Завршен испит  
Услов за потпис и право на испит: 30% од вкупните поени 
 


